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
mas máquinas no local,
finalizando o trabalho do
final de semana. “Foi
uma conquista importan-
te para a secretaria de
transporte. Retiramos

entulho, patrolamos
ruas, fizemos
cascalhamento. Acre-
dito que 60% do bair-
ro foi coberto, e que-
remos concluir o res-
tante ainda nesta se-
mana”, explicou o se-
cretário de Transpor-
tes Geraldo Gomes,
o gegê.

Ele ainda
agradeceu as secre-

tarias de Agricultura e
Ação Urbana e também
os comerciantes e em-
presários que colabora-
ram com os trabalhos,
emprestando caminhões
e maquinário.

Moradores satisfeitos

A família da se-
nhora Maria Aparecida

Félix estava muito con-
tente com os serviços
prestados no setor.
“Achei maravilhoso. O
pessoal que estava aten-
dendo, a educação, a
coordenação do pessoal.
O sr Geraldo, que nos
tratou com muita aten-
ção. Aqui tinha muito bu-
raco, acabou com os bi-
chos, com o mato. Ficou
bonito de se ver”, afirmou
Maria Aparecida. “Há
quatro anos que mora-
mos aqui nas Mansões,
e a impressão que tínha-
mos é que aqui não vale
a pena cuidar, porque
aqui só vem turista. Mas
agora com a administra-
ção do Ney dá pra ver
que vai mudar essa his-
tória. Ele vê que tem gen-
te morando aqui, ele nos

trata como pessoas, e
antes éramos conheci-
dos apenas por núme-
ros”, continuou. Ainda
segundo Maria
Aparecida, outras
melhorias podem ser
percebidas na adminis-
tração Ney Viturino: “an-
tes, no Hospital materno,
havia muita gente traba-
lhando que não resolvia
nada. Hoje tem só a dona
Helena e você já sai de
lá com a coisa resolvida.
Morei 37 anos em
Brasília e lá era impossí-
vel conseguir consulta
com um otorrino, coisa
que é realidade aqui em
Caldas Novas”, finaliza.

Lázaro Roberto
de Carvalho, proprietário
de chalés na quadra 111,
e que acompanhou os

três dias de trabalho pes-
soalmente, diz estar sa-
tisfeito com o mutirão.
“São dois anos desde a
última vez que passou
uma patrola por aqui. Os
carros não passavam
dentro da quadra, as va-
las estavam gran-
des, a enxurrada
vai fazendo valas
e fica impossível
passar. Havia
também muito
entulho e muito
lixo, que foram re-
tirados.” Lázaro
agradeceu o pre-
feito e sua equipe,
que atenderam
ao pedido da po-
pulação local, e
fez também mais
uma requisição
para a manuten-

ção da limpeza do setor:
“agora falta uma caçam-
ba para colocar na entra-
da da quadra, para colo-
carmos lixo e a situação
não chegar àquele esta-
do insuportável que esta-
va antes”, explicou.



ALUGUEL

CASA:

·Itaguaí; Rua 44, Qd.63 Lt.04 – 2/
4, sala, cozinha, wc social, área
serv. e garagem.

Bandeirante; Travessa 13 de Maio
– 2/4, sl, coz, banheiro, área servi-
ço e garagem.

APARTAMENTOS:

Cond. Varanda dos Buritis; Centro -
¼, sala conj. c/ cozinha, wc, área
serviço e garagem. Área lazer c/ 02
piscinas.

Centro; Rua Major Victor – 2 suítes,
sala, cozinha c/ banheiro e área ser-
viço.

Resid. Atalanta – 3/4 (01 suíte), sala,
cozinha, wc social, área serviço e
garagem.

Sobrado; Parque Pomares - 4/4 (01
suíte), sala, copa, cozinha, wc social,
área serviço e garagem.

SALAS COMERCIAIS:

Pq.Real; Av. Guarapari – sala c/

aprox. 280m² .

Sala prox. a BR – sala c/ banheiro.

São Jose; em frente ao DEMAE – com
aprox. 60m².

Galpão; Parque Real – ótimo p/ depo-
sito bebida.

Pq. Pomares – salas c/ banheiro.

Centro; Rua Antonio Coelho de Godoy
– sala c/ aprox. 200m².

VENDA:

Residencial Paraíso; Rua 03,
Qd.03 Lt.17- ¾(01 suite), sala 02 am-
bientes, cozinha conjugada c/ copa,
quarto despejo, área serviço e gara-
gem p/ 02 carros

·Bandeirante, Rua 15 de Novembro,
Qd.11 Lt.11 – ¾(03suites) c/ armári-
os e demais dep.

Bandeirante; Av. JK, Qd.04 Lt.10 - 3/4
(01 suíte), sala, cozinha, wc social, área
serviço e garagem.

CASAS

Bandeirante; Av. JK, Qd.04 Lt.10 - 3/4
(01 suíte), sala, cozinha, wc social, área

Outras Ofertas/Vendas

serviço e garagem.

Rua Seicho Hanashiro, Qd.03 Lt.10
- 3/4 (01 suíte), sala, cozinha, 02
banheiros, área serviço e garagem p/
02 carros.

Rua do Lago - 4/4 (01 suíte), sala,
cozinha, 02 banheiros, área serviço
e garagem p/ 03 carros.

Itaici II, Rua 10 Qd.57 – ¾, sala, co-
zinha, wc, área serviço e garagem.

Itaguaí II; Rua 44 Qd.63 Lt.10 - ¼,
sala, cozinha, wc e área serviço .

APARTAMENTO:

Resid. Mamoá; Turista 01 – 2/4(01
suíte), sala conj. c/ cozinha, wc soci-
al e garagem.

Cond. Guilherme G. Oliveira; Centro
- 3/4 (01 suíte), sala, cozinha, wc so-
cial, área serviço e garagem. Área
lazer c/ piscina e sauna.

Resid. Paranaíba; Centro - 3/4 (01
suíte), sala, cozinha, wc social, área
serviço e garagem. Entrega prevista
p/ Junho de 2008.

Residencial San Remo; Itaici  - ¼,
sala conj. c/ cozinha, wc e garagem.

Resid. Bella Cittá; St. Oeste - 3/4 (01
suite), 02 salas, cozinha, wc social,
área serviço e garagem.

Resid. CTC; Centro – 2/4 (01 suite),
sala, cozinha, wc social, área serviço
e garagem.

SALA

·Flat Center Caldas – sala c/ aprox.
20m².

Centro; Rua Cel. Gonzaga esq.c/Rua
P, Qd.22-A  Lts.1-A, 1-B, 1-C : Área c/
aprox. 1000m².

·Pq.Real; Av. Guarapari – sala c/
aprox. 280m² .

80 45 12 00

JARDIM INTERLAGO
ÙLTIMAS UNIDADES

ALUGUEL

Apto. 2/4 sem mobilia – ponta
verde – R$ 600,00 (incluso
cond.)

Sobrado 2/4 – Jd. Brasil – R$
500,00

Salas comerciais – Av. Antônio
sanches – R$ 350,00 (em frente
à feira livre)

Sala comercial – Av. Guarapari –
R$ 200,00

Galpão com residencial – Av. An-
tônio sanches

VENDAS - APARTAMENTOS

Apto. 2/4  mobiliado – Ponta Ver-
de – R$ 75.000,00

Apto. 3/4 mobiliado – Res. Tropi-
cal – R$ 110.000,00

Apto. 2/4 – Bandeirantes Próx. Ao
colégio 7 de setembro – R$
55.000,00

VENDAS - CASAS

Casa 2/4 - Itanhangá – R$
65.000,00

Casa 3/4 - Jardim belvedere – R$
60.000,00

Casa 3/4 - Parque das brisas –
R$ 60.000,00

Casa 4/4 – Av.e itanhangá i – R$
210.000,00 – em frente a praça
do maçon

VENDAS - SOBRADO

Sobrado 3/4 – bandeirante – R$
90.000,00

VENDAS - TERRENOS

Lotes parcelados – Jardim Serra-
no, Portal das Águas Quentes,
Caminho do Lago, Jequitimar

Terreno – 1.325,89 m² - Caldas
D’Oeste – R$ 35.000,00

Terreno – Itaguai II – R$
40.000,00

ALUGUEL:

APTO. de 01 quarto suíte, sala, cozi-
nha, área de serviço, sacada e gara-
gem no Residencial Brasília (perto
do Açougue Boi Precoce) R$280,00
já incluso o cond.

APTO. Sobreloja no Olegário Pinto
com 02 quartos, sendo 01 suíte,
banheiro social, sala, cozinha
conjugada com área de serviço e
garagem.  R$380,00.

APTO novo no Itaicí I, com 01 quar-
to, banheiro social, sala ampla, coz.,
área de serv. e estacionamento. R$
250,00.

APTO no Centro, com 03/4 sendo
01 suíte, sala, copa, coz., área de
serv. coberta, jardim de inverno, ga-
ragem individual coberta, interfone,
portão eletrônico. R$900,00

FLET mobiliado no Olegário Pinto,
sendo Sala, copa, coz.; banheiro e
dormitório. Área de lazer com qua-
dra de esporte, churrasqueira e si-
nuca. R$400,00 já incluso condomí-
nio, água e gás.

CASA no Bandeirante, com 02 quar-
tos sendo 01 suíte, banheiro social,
sala, cozinha, área de serv. e varan-
da. R$350,00

CASA no Parque Real com 02 quar-

www.gesmarimoveis.com.br

VENDAS:

APTO: 02 quartos sendo uma
suíte. Residencial Itacaramby –
Centro – R$ 65.000,00

APTO: 03 quartos sendo uma
suíte – Residenciais Águas
Calientes – R$ 85.000,00

APTO: Res. Náutico Praia Flat –
com total acesso ao clube Náuti-
co Praia Clube – R$ 120.000,00

CASA: 03 quartos sendo uma
suíte. Rua B-05. Nunca habitada
– Itanhanga – R$ 140.000,00

CASA: 03 quartos, sala, cozinha,
banheiro social e garagem – Rua
Z - Estância Itaja – R$
70.000,00.

CHALE: Quadra 145 – R$
27.000,00

CASA: 03 quartos sendo uma
suíte mais edícula nos fundos –
Inicio Parque Real – R$
59.0000,00

TERRENO: Qd. 38 – Itaguaí II –
R$ 15.000,00

TERRENO: Qd. 58  - Itaici – R$
22.000,00

TERRENO: Qd. 95 – Todo mura-
do exceto a frente – Itanhanga –
R$ 28.000,00

tos, banheiro social, sala, cozinha,
área de serviço, garagem não cober-
ta, varanda coberta, piso de cerâmi-
ca. R$350,00

CASA no Itaguaí II, 03quartos, ba-
nheiro social, sala, cozinha, área de
serviço e garagem. R$380,00

Sala comercial com banheiro no
Olegário Pinto (próximo à Panificado-
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